
Příklad testu Test 3 

 

1) Seznámení s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pracovní řádem, 

vnitřními předpisy a kolektivní smlouvou  se provádí při nástupu do práce 

      a) u zaměstnanců specifických profesí – údržbář, řidič, zacházení s chemickými 

látkami…… 

     b) u zaměstnanců  doporučených orgánem SOD 

     c) u všech zaměstnanců 

2) Do  jaké hmotnosti může zaměstnankyně  vynášet a snášet břemena  ? 

a) do 40 kg 

b) do 20 kg 

c)         do 15 kg  

 

3) Co platí ? 

     a) BOZ  ve školách a školských zařízeních ukládá vyhláška 64/2005 Sb. 

     b) BOZ  ve školách a školských zařízeních ukládá zákon 561/2004 Sb. 

   c) BOZ  ve školách a školských zařízeních ukládá zákon 563/2004  prováděcí vyhláškou 

64/2005 Sb. 

 

 

4) Odpovědnost za kontrolu a dodržování BOZP ve školském zařízení nese : 

a) Podle Školského zákona  č. 561/2004 Sb. je to  Školská rada, která má kompetence  

uložit řediteli školy dodržování zmíněného zákona 

b) Česká školní inspekce 

c) Jmenovaná právnická osoba 

 

5)Záznamy o úrazech právní školský subjekt zasílá: 

     a) Záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc, nejpozději do 5 dne následujícího měsíce, 

zřizovateli, zdravotní pojišťovně žáka a příslušnému inspektorátu 

     b) Záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc Odboru školství mládeže a tělovýchovy 

města Brna 

     c) Záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc zdravotní pojišťovně žáka a příslušnému 

inspektorátu ČŠI, Policii ČR 

 

 

 

6) Za odstranění zjištěných požárních závad na pracovišti odpovídá: 

    a) odborně způsobilá osoba v požární ochraně nebo technik požární ochrany 

    b) statutární orgán nebo odpovědná osoba 

    c)zaměstnanec pověřený výkonem funkce preventisty požární ochrany 

 

7) Záznam o úrazu 

      a)Jedno vyhotovení záznamu o úrazu  předá škola  zákonnému zástupci v případě jeho 

zletilosti. 

b)Škola vyhotoví o úrazu, který nezpůsobí nepřítomnost žáka ve škole záznam, pokud je 

pravděpodobné, že žáku bude poskytnuta náhrada za bolest. 

      c)Formulář na zápis zjištěného úrazu není vzhledem k různosti poranění, předepsán. 

 

8) Co je bezpečnost práce (bezpečnost při práci)? 

a) Je stanovena vyhl. Č.261/97 Sb 



b) Je souhrn práv a povinností účastníků pracovního poměru a dalších pracovněprávních 

vztahů, směřujících k zajištění  bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a souhrn práv a 

povinností orgánů provádějících kontrolu a dozor nad bezpečností při práci 

c)  Je  dodržování pokynů zaměstnavatele a jeho zřizovatelů 

 

9) Sepsání záznamu o úrazu se provádí u 

     a) pracovních  úrazů,  které  způsobily  pracovní neschopnost  nebo smrt 

     b) všech pracovních  úrazů,  které  se udály na pracovištích zaměstnavatele 

     c) na vyžádání postiženého zaměstnance 

 

10) Práškové hasící přístroje jsou nejvhodnější k hašení: 

     a) sypkých hořlavých hmot jako piliny, hobliny 

     b) nábytku, svazků papíru a hořlavých kapalin 

     c) žhnoucích pevných hmot (pevná paliva) 

 

 

11) Při zjištění závady na elektrickém nářadí nebo zařízení zaměstnanec : 

     a) nepokračuje v práci s vadným nářadím a závadu ohlásí svému nadřízenému 

     b) pokračuje dále v práci se zvýšenou opatrností 

     c) opraví závadu sám a po opravě pokračuje v práci 

 

12) Porušením povinností vyplývajících z předpisů o požární ochraně se lze dopustit tím, že: 

     a) budou skladovány hořlavé kapaliny nebo hořlavé plyny 

     b) nebude prováděno pravidelné školení zaměstnanců o požární ochraně 

     c) budou prováděny práce s nebezpečím vzniku požáru 

 

13)Odpovědnost za kontrolu a dodržování BOZP ve školském zařízení nese : 

a) Odbor školství mládeže a tělovýchovy 

b) Právnická osoba příslušné organizace státní správy daného subjektu 

c) Obec z pozice zřizovatele 

 

14) Povinnost BOZP vyplývá:. 

a) z pracovní smlouvy 

b) ze Zákoníku práce 

c) z nařízení zřizovatele 

 

15) Úroveň péče o BOZP, zejména stav technické prevence a úroveň rizikových faktorů 

pracovních podmínek zaměstnavatel kontroluje 

     a) pravidelně 

     b) podle návrhu orgány státního odborného dozoru 

     c) podle potřeby a vlastního uvážení 

 


